Consejo Seccional de la Judicatura
Juzgado Promiscuo Municipal de Villanueva

. o s Ejecutivo de
¥ Rama Judicial i uzgadovillanueva@hotmail.com Minima cuantia
U Consejo Superior de la Judicatura i01prmpalvillanueva@cendoj.ramajudicial.gov.co 2019-00267-00

Repiblica de Colombia

Villanueva, Mayo dieciocho (18) de dos mil veintiuno (2021)

RADICADO: 2019-000267

PROCESO: EJECUTIVO

DEMANDANTE: BANCO AGRARIO
DEMANDADO: ANGEL SARMIENTO BUENO

Procede el despacho a revisar Ia liquidacién del crédito presentada por la parte actora', dentro del
proceso ejecutivo de la referencia, con el fin de aprobarla o modificarla segun el caso.

ANTECEDENTES

Ejecutoriado el auto que sigue adelante la ejecucion, mediante escrito visible a folio 44 |a parte actora,
presenta la liquidacion del crédito por valor total de ONCE MILLONES OCHOCIENTOS TREINTA Y

($11.839.494,15), liquidada a enero 21 de 2021.

De acuerdo a lo anterior y de conformidad con lo preceptuado en el Articulo 446 numeral 4,
corresponde al despacho revisar la anterior liquidacién y en consecuencia aprobarla o modificarla
segun el caso.

motivo para realizar la anterior liquidacién, se tendran en cuenta las tasas mensuales de intereses
corrientes, fijadas por la Superintendencia Financiera de Colombia para créditos ordinarios,
convertidas a tasas diarias-utilizando el convertidor de tasa de /a Superfinanciera- y posteriormente
aumentadas en el 1.5% que corresponde al interés moratorio mensual, dando como resultado final la

Célculo de los intereses moratorios desde el 28 de enero de 2019 a 21 de enero de 20211:
PERIODO
7 o WiEes | gt | vaace |
T o dias e, ETRORA | MENSUAL DIARIA INTERESES
MORATORIA | MORATORIA | MORATORIA

1_128/01/2019 | 30/01/2019 3 $6.999.919 28,74% | 2,2073% | 0,0720% $15.120
2 1/02/2019 | 30/02/2019 | 30 $6.999.919 29,55% | 2,2647% | 0,0740% $155.293
3 1/03/2019 | 30/03/2019 | 30 $6.999.919 29,06% |2,2296% | 0,0728% $152.773
B 1/04/2019 | 30/04/2019 | 30 $6.999.919 2898% |22244% | 0,0726% $152.458
5 1/05/2019 | 30/05/2019 | 30 $6.999.919 29,01% | 2,2265% | 0,0728% $162.773
6 1/06/2019 | 30/06/2019 | 30 $6.999.919 28,95% | 2,2223% | 0,0726% $152.458
7 1/07/2019 | 30/07/2019 | 30 $6.999.919 28,92% | 2,2200% | 0,0725% $152.143
8 | 1/08/2019 31/08/2019 | 30 $6.999.919 28,98% | 2,2244% | 0,0726% $152.458
9 1/09/2019 | 30/09/2019 | 30 $6.999.919 28,98% |22244% | 0,0726% $152.458
10 | 1/10/2019 31/10/2019 | 30 $6.999.919 28,65% |2,2010% | 0,0719% $150.883
11 | 1112019 | 30/112019 30 $6.999.919 28,55% |2,1935% | 0,0716% $150.253
12 | 11212019 31/12/2019 | 30 $6.999.919 2837% |2,1807% | 0,0713% $149.623
13 | 1/01/2020 31/01/2020 | 30 $6.999.919| 28 16% 2,1657% | 0,0707% $148.363
14 | 1/02/2020 29/02/2020 | 30 $6.999.919 28,59% |2,1966% | 0,0717% $150.568

1/03/2020 | 31/03/2020 | 30 $6.999.919 28,43% |2,1849% | 0,0714% $149.938

1/04/2020 | 30/04/2020 | 30 $6.999.919 28,04% | 2,1572% | 0,0705% $148.048

1/05/2020 | 30/05/2020 | 30 $6.999.919 27,29% |2,1036% | 0,0687% $144.268
18 | 1/06/2020 30/06/2020 | 30 $6.999.919 27,18% |2,0961% | 0,0684% $143.638
19 | 1/07/2020 30/07/2020 | 30 $6.999.919 27,18% |2,0961% | 0,0684% $143.638
20 | 1/08/2020 30/08/2020 | 30 $6.999.919 27,44% |2,1144% | 0,0690% $144.898
21 | 1/09/2020 30/09/2020 | 30 $6.999.919 27,53%‘} 2,1209% | 0,0693% $145.528




22 | 1/10/2020 | 31/10/2020 | 30 | $6.999.919| 27,14% 2.0930% | 0,0684% $143.638
23 | 1/11/2020 | 30/11/2020 | 30 | $6.999.919) 26,76% 20661% | 0,0675% $141.748
24 | 1/12/2020 | 31/12/2020 | 30 | $6.999.919] 26,19% 2.0252% | 0,0662% $138.913
25 l 1/01/2021 | 21/01/2021 | 21 | $ 6.9099919| 2598% |2,0100% | 0.0657% $96.578
TOTAL INTERESES ACTUALIZADOS A 30 DE ABRIL DE 2021 $ 3.528.463

CAPITAL: $6.999.919,00

INTERESES REMUNERATORIOS: $945.100,00

| TOTAL: $ 11.473.482

En mérito de lo expuesto, el JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE VILLANUEVA (S),

RESUELVE

PRIMERO: MODIFICAR la liquidacion del crédito presentada por la parte actora, de acuerdo

a lo dispuesto en la parte considerativa de esta providencia.

SEGUNDO: APROBAR la liquidacion del crédito corregida por el despacho a 21 de enero de
2021 por valor de ONCE MILLONES CUATROCIENTOS SETENTA Y TRES MIL
CUATROCIENTOS OCHENTA Y DOS PESOS MICTE ($ 11.473.482), conforme se expuso

en la parte motiva de esta decision.

NOTIFIQUESE y CUMPLASE.

DORIS VIVIA ANDEZ MONSALVE
Juez '




